
 
 

Управление образования администрации муниципального района  

«Новооскольский  район» 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» марта  2018 г                                                                                                                №208  

 

Об итогах муниципального (заочного) этапа  

XVIII  Всероссийской творческой Ассамблеи 

 «Адрес детства - Россия» 

 

В целях  патриотического воспитания детей и подростков, приобщения 

обучающихся к лучшим образцам отечественной культуры, выявления и поддержки 

одаренных детей  в области художественного творчества и на основании приказа 

управления образования  администрации муниципального района «Новооскольский 

район» в феврале 2018 года был организован и проведен муниципальный (заочный) этап 

XVIII Всероссийской творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия». 

В конкурсе участвовали обучающиеся из 10  образовательных учреждений: МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2», МБОУ 

«СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», 

«Глинновская СОШ», МБОУ  «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», 

МБУДО «ДДТ»,  ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Декоративно-прикладное 

мастерство», «Изобразительное искусство. Иллюстрация»,  «Слово: литературное 

творчество», «Театр Танца». 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  муниципального этапа (заочного) XVIII Всероссийской творческой 

Ассамблеи «Адрес детства – Россия». 

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа (заочного) XVIII 

Всероссийской творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» следующих 

конкурсантов: 

 

В номинации «Изобразительное искусство. Иллюстрация»  8-11 лет: 

 

1 место – Еремина  Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 

2 место -  Исмаилов  Артем,  МБОУ «СОШ №4», рук. Верстова  Наталья Александровна. 

3 место – не присуждалось. 

В номинации «Изобразительное искусство. Иллюстрация» 12-14 лет: 

 

1 место – не присуждалось; 

2 место - Платонова Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место - Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна Алексеевна; 



3 место - не присуждалось. 

В номинации  «Декоративно-прикладное искусство»  8-11 лет: 

 

1  место - Свищев Алексей, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Тверитинова Ольга 

Николаевна; 

2 место - Петрушенко Алина, Антипова Дарья, МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна;  

3  место - Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ивановна;  

3 место - Богучарская  Анастасия, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

3 место - Данилова Виктория,  МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

3 место - Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

3 место -  Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна. 

 В номинации «Декоративно-прикладное искусство» 12 – 14 лет: 

1 место - Цапкова Софья, МБУДО «ДДТ», МБОУ «СОШ №3»,  рук. Новоселова Наталия 

Григорьевна;  

2 место – Горбатовская Дарья, МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 

Владимировна; 

3 место - Волкова Луиза, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Тверитинова Ольга 

Николаевна; 

3 место - Власова Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Ковалева Екатерина Васильевна. 

В номинации «Декоративно-прикладное искусство»  15-17 лет: 

1 место – не присуждалось; 

2 место -  Баброва Лариса, Ледяева Александра, ГБОУ школа – интернат  «Царев-

Алексеевский кадетский корпус», рук. Чернова Елена Сергеевна; 

3 место – не присуждалось. 

В номинации «Слово, литературное творчество»  8 - 11 лет: 

1 место – Пелевина Елизавета, МБУДО «ДДТ», рук. Пелевина Татьяна Васильевна; 

2 место – Шостак Арина, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена Петровна; 

3 место -  Тимашова  Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена Петровна; 

В номинации «Слово, литературное творчество»  12 -14 лет: 

1 место - Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 

Борисовна; 

2 место -  Вёрстов Михаил,  МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила Викторовна; 

3 место – Скорик Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова Елена Леонидовна. 

В номинации «Слово, литературное творчество»  15-18 лет: 

1 место - Остапенкова Лариса, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана 

Геннадиевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

В номинации «Театр танца» 8-11 лет: 

1 место – х/к «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна; 

В номинации «Театр танца» 12-14 лет: 

1 место – х/к «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна; 

 

 

 



3. Признать участниками муниципального этапа (заочного) XVIII Всероссийской 

творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» следующих конкурсантов: 

- Крыжановская Валентина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь 

Валентиновна; 

- Усачёва Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Ковалева Екатерина Васильевна; 

- Полякова Елизавета, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна. 

- Фатеева Виктория,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна. 

 

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов итоги 

заочного  муниципального (заочного) этапа XVIII Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес 

детства - Россия». 

 

5. Направить  для участия в региональном (заочном) этапе XVIII Всероссийской творческой Ассамблеи  

«Адрес детства - Россия» работы следующих конкурсантов: 

х/к «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна; 

Остапенкова Лариса, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана Геннадиевна; 

Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна; 

Цапкова Софья, МБУДО «ДДТ», МБОУ «СОШ №3»,  рук. Новоселова Наталия 

Григорьевна;  

Еремина  Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 

Свищев Алексей, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Тверитинова Ольга 

Николаевна. 

 

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора  МБУДО «ДДТ»   

Пуль Т.В. 

 

 

Начальник управления образования                                Ю. Нехаев 

 

 

 


